Primus locus habetur 1. part. quæst. 19. art. 10. in corp. ubi affirmat liberum arbitrium haberit tantum respectu eorum que non necessario volumus, vel naturali insinuat; ibidemque addit Deum non libere amare seipsum, quia se amat necessario, sed esse liberum ad ea qua contingenter seu non necessario vult extra se. Unde ut explicit modus Deus si liber, licet non possit velle malum culpe, respondet ad 2. hoc non obesse, quia voluntas divina ad opem se habet, in quantum sive potest hoc esse vel non esse. Quibus verbis aperte recurrit ad indifferentiam voluntatis divinae, non vero ad spontaneitatem, ut ejus libertatem valvet. Unde quæst. 16. de malo art. 5. in corp. Voluntas Dei (inquit) non se ferunt ad unum in suis affectibus, quia quantum est de se, possit in aliud, & secundum hoc competit ei libertas arbitrii. Et in 2. dist. 25. quæst. 1. art. 1. ad 2. Ad libertatem arbitrii pertinet ut actionem aliquam facere possit vel non facere: & hoc Deo convenit, bona enim quia facit, possit non facere. Ecce probat indifferentiam, ut voluntatem libertatem arbitrii divini.

Aster locus infigitur sumptus ex quæst. 24. de verit. art. 3. 190 ubi querit, utrum liberum arbitrium sit in Deo? & respondet in corp. articuli: Oportet dicere in Deo liberum arbitrium inventum, similiter & in Angelis, non enim ipsi ex necessitate voluntas. Unde quartum argumentum quod erat huiusmodi: Liberum arbitrium est potest ad oppositus actus habens: sed Deus non se habet ad oppositam, cum sit immutabilis, nec in malum sicut est: ergo liberum arbitrium non est in Deo: sic solvit: Dicendum quod voluntas divina se habet ad oppositos: non quidem ut aliquis velit & posset volit, quod ratus immutabilis repugnat; nec ut possit voluntas & malum, quis desiderat in Deo, posset, sed quia potest hoc velle & non velle. Si autem D. Thomas existimat libertatem voluntatis divinae in sola ejus sponteitate essentialiter constitutam, non afficeret Deum esse liber arbitrii, quia potest hoc velle & non velle, & quia quicquid vult, ex necessitate non vult; & quia voluntas ejus se habet ad oppositam: sed hoc unum ad suam opinionem stabilendam argumentum adhibet: Quicquid Deus vult, sponte vult, & non coacte: Ergo est liber arbitrii.

Simile argumentum defunsi potest ex libertate angelica, quam Li. Thomas explicat per indifferentiam, seu potestatem ad agendum vel non agendum; nam 2. contra Genes cap. 48. sic de substantiis intellectualibus scribit: Libertatem necessari est eas habere, sibi habens dominum sui actus, us omnium est: Offendatur autem cap. præcedentem, ratione 2. dominum eas habere ratione voluntatis, utpote in ipsa existens, agere & non agere.